Dilecti filii etc. Commisimusb cdilecto filio Hieronymod Rorario,c queme dilecto filio 

cardinale Campegio legato nostro in Hungariamf nostro iussu profectog in eadem 

Germania apud dilectum filium nobilem virum Ferdinandum Austrie archiducem hpro 

negotiis catholice fidei, nech minus pro regni Hungariei defensione quam Germanie 

pacatione procuranda remanere iussimus, jut pro eiusdem fidei causa summam 

tricentorum ducatorum auri largorum,k sicutl ei ordinavimus,m expendat. Quarej vobis in 

solidum per presentes committimus et mandamus expresse, ut predicto Hier[ony]mo 

sive eius legitimo procuratori de pecuniis, quas dilectus filius noster Thomas tituli 

Sancti Sixti presbiter cardinalis, tunc legatus noster apud vos nostro et Camere 

Apostolice nomine deposuit, summam tricentorum nducatorum auri predictorum ultra 

aliaso pecunias, quas per vos eidem Hier[onym]o solvi mandamus,n visis presentibus 

solvatis. De qua quidem summap sic qper vosq solvendar apochas seu chirographa 

recipietis, unam apud vos retinendas, alteram ad dilectum filium F[ranciscum] 

Armell[inum] Med[ices] etc. nostrum et Sancte Romane Ecclesie camerarium 

transmittentes. Nos autem dictam pecuniarum summam, postquam sic persoluta fuerit, 

in computis vestris admittemus, ac predicto camerario, necnon dilectis filiis 

presidentibus et clericis ac thesaurario generali nostro, ut eam in dictis computis 
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admittant, mandamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum 

etc. ultima Ianuarii 1525, anno 2o.s 

a A szó sorközi beszúrás. b A szó lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘Commodis et necessitatibus’. c–

c Javítva, eredetileg: ‘dilecti filii Hieronymi Rorarij’. d A másolatban: ‘Hiernymo’. e Utána kihúzva: 
‘dudum pro nostris et huius Sancte Sedis negotiis in Germania miseramus et nunc’. f A másolatban: 
‘Ungariam’. g A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘descendendo’. h–h Lapszéli beszúrás, a szövegben 
kihúzva: ‘non’. i A másolatban: ‘Ungarie’. j–j Lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘ ipsius legati nostri 
iussa et ordinationes exequuturum, donec ibidem permanserit, oportune providere cupientes’. k A szó 
sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘in auro’. l Előtte kihúzva: ‘largorum’. m Utána kihúzva: ‘est’. n–n 
Lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘florenorum Rheni istius monete ad rationem sexaginta 
creiziarum pro quolibet floreno’. o Utána kihúzva: ‘ solutiones’. p A szó fölött kihúzott sorközi beszúrás: 
‘ tricentorum ducatorum’. q–q Lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘ut premittitur’. r Az utolsó szótag 
sorközi beszúrás. s A másolat végén l. még: ‘Evangelista’. 

67. 
Róma, 1525. február 8. 

VII. Kelemen pápa II. Lajos magyar királyhoz 

Brodarics István magyar királyi követnek az érdemeiről nem csak őfelségének, hanem nunciusának és 
másoknak hozzá írott leveleiből is értesült, ezért a követet ő is csak ajánlani tudja. 

ORIG.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetején: ‘Regi Hungarie’. A lap jobb felső sarkában: 
‘74’ , jobb alsóban más kéz írásával: ‘53’ . A túlsó oldalon: ‘Anno secundo 1525. Februarii octava. Regi 
Vngarie responsivum pro Stephano Broderico.’ ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 114rv. ED.: THEINER, 
Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, II, 645, n. 840. TRANS.: SÖRÖS, Jerosini 
Brodarics István, 22. (partim) REG.: NANNI, Epistolae ad principes, I, 198, n. 1172. 

Carissime in Christo fili noster etc. De animo et voluntate tua optima et pergrata, qua 

dilectum filium Stephanum Brodericum et tua ipsius sponte ac iudicio propter illius 

virtutesa etb probitatem, et nostra etiam causa, qui eum sepius tibi commendavimus, 

prosequeris, cum antea ex nuntii istic nostri et aliorum, tum proxime ex serenitatis tue 

litteris certiores plane, atque ut expectabamus, facti sumus. Quapropter, quod nondum 

commodo et dignitati eius, ut nostrum uterque expetit, et ipse promereri videtur, 

consulerec potueris, accepimus excusationem tuam, quod autem eidem te consulturum 

in eoque et nobis et tibi ipsi, ubi primum se obtulerit occasio, omnino satisfacturum tam 

grate atque humaniter polliceris, agimus tibi gratias, et in eadem ista sententia, ut 

persistas, serenitatem tuam hortamur in Domino, et omni animi studio requirimus. In 

quo drem nobis gratissimamd serenitas tuae factura est.f gDatum Rome etc. die VIII 

Februarii MDXXV, anno secundo.g 

a Theinernél tévesen: ‘ virtutem’. b A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva ‘et’, mellette kihúzva: ‘ac’ . c 
Utána kihúzva: ‘poteris’. d–d Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘qua gratum tua’. e A szó sorközi beszúrás, 
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alatta kihúzva: ‘nobis sit’. f A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘Non amplius necesse esse videtur, ut 
tibi repetamus’. g–g Más kéz írása. 

68. 
Róma, 1525. február 12. 

VII. Kelemen pápa Jakob Fugger kereskedőhöz és unokatestvéreihez 

Miután 1524. október 1-jén kelt, nekik címzett brévéjét (l. n. 50.) átírta, ott leírt rendelkezését annyiban 
módosítja, hogy Giovanni Antonio Burgio nunciusnak járó egyszeri 380 dukát kifizetést – nehogy a 
nunciust valami hiba folytán kár érje – 80 dukáttal megemelve 460-ban állapítja meg. 

ORIG.: Két hosszanti irányú papírszalagra írt, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A bal oldali szalag tetején: 
‘Clemens papa VII. Dilectis filiis Iac[ob]o Fuccaro, eiusque nepotibus mercatoribus Germanis aut eorum 
in Vngarie et Polonie regnis agentibus’. Ennek hátoldalán más kéz írásával: ‘Registrata libro 2o fo. 98.’ A 
jobb oldali szalag bal szélén a szöveg utolsó előtti sora mellett: ‘L. XII. Leon.’. Ennek túlsó oldalán: ’12. 
Februarii 1525. Proa Barono Burgi Sicilie. Committitur bIac[ob]o Fuccarob et nepotibus, ut persolvant 
oratori 80 ducatos, ut pro residuo summe 460 eidem prius persolvende. Et solutionem centum ducatorum 
singulo mense continuet. Reverendissimus Armellinus misit.’ Alatta más kéz írásával: ‘Auscultata Am. 
Ta.’. ASV Arm. XL., vol. 9, fol. 50r, n. 61. COP.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 45, fol. 
116v–117v, n. 59. ED.: THEINER, Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, II., 645, n. 
841. (másolatról); WOJTYSKA, Acta Nuntiaturae Poloniae, II, 171–173, n. 12. (másolatról) CIT.: ARTNER, 
Magyarország mint a nyugati keresztény művelődés védőbástyája, 190–196, n. 145, 194. 

Dilecti fili c etc. dPridem vobis litteras nostras tenoris infrascripti scipsimus, videlicet:d 

CLEMENS PAPA VII. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Volentes 

commodis ac necessitatibus dilecti filii Ioannis Antonii Pullei Baroni Burgi Sicilie, 

quem dudum in carissimos in Christo filios nostros Ludovicum Vngarie et Boemie ac 

Sigismundum Polonie reges illustres pro rebus et negociis catholice fidei destinavimus 

providere. Nedum ibidem et nostrof huius Sancte Sedis nomine permanebit, in aliquo 

patiatur. Vobis in solidum per presentes committimus etg mandamus, ut acceptis 

presentibus eidem Barono Burgih nostro et huius Sancte Sedis nuntio sive eius legitimo 

procuratori de pecuniis, quas dilectus filius noster Thomas tituli Sancti Sixti presbiter 

cardinalis, dum et ipse prefate sedis legatus ibidem existabat, apud vos nosto et Camere 

nostre Apostolice nomine deposuit. Summam primo tricentorum et octoginta ducatorum 

auri de camera ad rationem X iuliorum pro quolibeti ducato tradatis et consignetis. 

Deinde, donec ibidem moram traxerit, seu aliud a nobis non habueritis in mandatis, 

centum ducatos similes singulis mensibus a data presentium inchoando persolvatis seu 

persolvi faciatis. De quibus summis sic, ut prefertur, solutis et persolvendisj apochas seu 

chirographa ab eo factas apud vos unamk retinebitis, alteraml vero ad dilectum filium